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Sosnowiec, dn. 17.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 

Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 24 
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
1. Pytanie 
2. Dot. par. 17 ust. 2 

Z  uwagi na bardzo nieprecyzyjne i dające dużą dowolność interpretacyjną zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy w par. 17 ust. 2 zdania drugiego i trzeciego:

„Wyłączone mogą być jedynie te zdarzenia, których ubezpieczenie jest niemożliwe lub niecelowe. Wyłączenie zdarzeń niecelowych wymaga pisemnej zgody Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez skreślenie zdań drugiego i trzeciego w § 17 ust. 2 Wzoru Umowy.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż modernizacja stacji transformatorowej (wymiana transformatorów, przebudowa i rozbudowa rozdzielnic niskiego napięcia nn i średniego napięcia SN, dostawa i/lub wymiana agregatu prądotwórczego, modernizacja układu pomiarowego i inne prace z tym związane) nie wchodzi w zakres niniejszego przetargu. Jeżeli jednak należy ująć ten zakres prac, to prosimy o przekazanie dokładnej dokumentacji opisującej ten zakres. Obecnie przekazana dokumentacja nie pozwala na wycenę tego zakresu.

Odpowiedź: Projekt nie obejmuje modernizacji stacji transformatorowej. W dokumentacji w p. 6.3.3. Bilans mocy całkowity odbiorów istniejącego Szpitala oraz odbiorów projektowanych. przedstawiono zapotrzebowanie na moc całkowitą Szpitala oraz sugerowane moce jednostek transformatorowych.
4. Prosimy o informację, jaki ma być czas podtrzymania centralnej baterii zasilającej oświetlenie awaryjne? W przekazanej dokumentacji występują rozbieżności, wg specyfikacji 3 godziny, a wg projektu 2 godziny.

Odpowiedź: Czas podtrzymania centralnej baterii zasilającej oświetlenie awaryjne wynosi 2 godziny.
5. Prosimy o potwierdzenie, iż rozbudowa i modernizacja centrali telefonicznej jest poza zakresem tego przetargu.

Odpowiedź: Potwierdzamy, jest poza zakresem. 
6. Prosimy o potwierdzenie, iż system kolejkowy nie wchodzi w zakres tego przetargu.

Odpowiedź: Potwierdzamy. System kolejkowy nie wchodzi w zakres przetargu.
7. Prosimy o potwierdzenie, iż zmiany i prace związane z programowaniem i podłączaniem w istniejącym systemie sygnalizacji pożaru nowej centrali pożarowej, wynikające z sieciowania central, będą po stronie Zamawiającego. W zakresie Wykonawcy bloku operacyjnego będzie wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w nowym pawilonie (z ułożeniem kabla do sieciowania) i uruchomienie systemu we współpracy z Wykonawcą istniejącego systemu. 
Odpowiedź: Tak, potwierdzam.

8. Prosimy o potwierdzenie, iż gwarancja na istniejący system sygnalizacji pożaru pozostanie po stronie Zamawiającego lub Wykonawcy tego systemu, po wykonaniu sieciowania z systemem sygnalizacji pożaru nowego pawilonu. W zakresie gwarancji Wykonawcy bloku operacyjnego będzie tylko system sygnalizacji pożaru nowego pawilonu.

Odpowiedź: Tak, potwierdzam.
9. Prosimy o doprecyzowanie, jakie elementy należy ująć w systemie rejestracji instalacji Audio-Video.

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem materiałowym zawartym w PW.
10. Prosimy o podanie wykonawcy oraz platformy sprzętowej i programowej systemu automatyki i BMS użytkowanego w istniejącej części szpitala.

Odpowiedź: WYKONAWCA : Profesjonalne Systemy Automatyki Psa S c S Badocha W Bujalski , ul. Przytycka 1 , 26-610 Radom  , tel. 48 331 20 57 ,  tablice synoptyczne , komunikacja , moduły rozszerzeń firmy EATON np. XNE CWBR canopen , XIOc -BP-XC , easycontrol EC4P. 
11. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o rezygnację z załączania do oferty oświadczeń według załączników  nr 4 (4.2 do 4.5) do SIWZ oraz wszystkich dodatkowych dokumentów wymaganych na podstawie treści powyższych załączników typu, karty katalogowe itp.  w celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom Zamawiającego i potwierdzenie tego warunku na tym etapie procedury przetargowej oświadczeniem według załącznika nr 1 do SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

12. W nawiązaniu do zapisu SIWZ „przedmiotem zamówienia jest … serwis gwarancyjny wraz z obowiązkowymi przeglądami i materiałami eksploatacyjnymi” prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie pokrywał jedynie koszt materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wymiany w trakcie obowiązkowych przeglądów serwisowych.

Odpowiedź: Tak. 
13. Prosimy o potwierdzenie, że koszt bieżącej eksploatacji oraz koszt materiałów zużywalnych podczas użytkowania tj. źródła światła, filtry, paski klinowe itp. wynikająca z normalnego zużycia będzie obciążał Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. 
14. Dot. Załącznik 5 Formularz warunków gwarancji. W punkcie 14 występują centrale i urządzenia wentylacyjne klimatyzacyjne. Prosimy o informację uszczegóławiającą, dla których urządzeń należy zaoferować przedłużony termin gwarancji. 

Odpowiedź: Dla urządzeń składających się z centrali nawiewnej i grzewczej i układu nawilżania lub układu chłodniczego. 
15. Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje modernizacji wymiennikowni.

Odpowiedź: zakres zamówienia obejmuje jedynie wpięcie do istniejącej Wymiennikowni. 
16. Prosimy o udostępnienie rysunku profilu sieci ciepłowniczej do przełożenia i zagłębienia.

Odpowiedź: Projekt przekładki jest w trakcie uzgodnień z TAURON. 
17. Prosimy o udostępnienie rysunku profilu sieci cieplnej niskoparametrowej zasilającej budynek tlenowni.

Odpowiedź: W projekcie pokazano tylko przebieg sieci, jednakże specyfikacja i przedmiar uwzględnia wykonanie ww odcinka sieci.  

18. Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego oraz profilu przekładki sieci ciepłowniczej zasilającej prosektorium i garaże.

Odpowiedź: Pytanie do Zamawiającego. Garaże i prosektorium znajdują się poza zakresem opracowania.
19. Prosimy o potwierdzenie, że przewody zasilające w ciepło zostaną doprowadzone przez Inwestora do nowoprojektowanego budynku (zgodnie z zapisem w dokumentacji projektowej). Jeżeli nie, prosimy o wskazanie miejsca, z którego należy doprowadzić zasilanie instalacji c.o. wraz z określeniem odległości.

Odpowiedź: Podłączenia nowego pawilonu do istniejącego budynku są po stronie wykonawcy i należy je ująć w ofercie. W zestawieniu materiałów uwzględniono podłączenie do istniejących układów w budynku B (wymiennikownia sąsiaduje z nowo projektowanym budynkiem).

20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót związanych z wykonaniem przyłącza sieci ciepłowniczej niskoparametrowej zasilającej budynek tlenowni obejmuje wyłącznie wykonanie sieci zewnętrznej (od ścian budynku).

Odpowiedź: Zasilanie budynku tlenowni obejmuje zakres robót od wymiennikowni do budynku tlenowni (część i instalacji prowadzona jest w budynku). 
21. Zgodnie z opisem technicznym istnieje konieczność likwidacji kanału ciepłowniczego. Prosimy o udostępnienie rysunku demontażu kanału ciepłowniczej, który umożliwi wycenę robót demontażowych oraz wskazanie miejsca w kosztorysie w którym nalezy wycenić ww. roboty. 
Odpowiedź: Istniejący kanał ciepłowniczy biegnie wzdłuż projektowanego pawilonu. Przed przystąpieniem do prac należy wykonać nowy kanał ciepłowniczy, wg dostarczonych rysunków, a następnie zdemontować istniejący kanał. Istniejący kanał ciepłowniczy pokazany jest na rysunku przekładki ciepłociągu, (CO06). Wykonawca jako specjalista dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia. 
22. Zgodnie z opisem technicznym istnieje konieczność likwidacji kanału ciepłowniczego. Prosimy o udostępnienie rysunku demontażu kanału ciepłowniczej, który umożliwi wycenę robót demontażowych.

Odpowiedź: Istniejący kanał ciepłowniczy biegnie wzdłuż projektowanego pawilonu. Przed przystąpieniem do prac należy wykonać nowy kanał ciepłowniczy, wg dostarczonych rysunków, a następnie zdemontować istniejący kanał. Istniejący kanał ciepłowniczy pokazany jest na rysunku przekładki ciepłociągu, (CO06).
23. Przedmiar robót instalacji wod-kan zawiera pozycję „Toaleta z funkcją bidetu”, natomiast nie występują one w dokumentacji projektowej. Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż toalety z funkcją bidetu nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź: Nie wchodzi w zakres zamówienia. (Nieaktualne ze względu na wycofanie funkcji przychodni – ginekologia i położnictwo).
24. Prosimy o informację, czy zamówienie obejmuje wykonanie instalacji wody zimnej, cwu i cyrkulacji w obrębie budynku B (doprowadzenie zasilania do nowoprojektowanego budynku). Jeżeli tak prosimy o udostępnienie dokumentacji rysunkowej oraz przedmiaru robót dla ww. robót.

Odpowiedź: Zamówienie obejmuje wykonanie instalacji w  budynku B. Należy wykonać wpięcie do istniejących instalacji w pomieszczeniu zasobników cwu. Elementy niezbędne do wykonania instalacji zostały uwzględnione w zestawieniu materiałów i przedmiarze. 
25.  Prosimy o udostępnienie schematu stacji uzdatniania wody. 
Odpowiedź: Do odpowiedzi dołączamy kartę katalogową przykładowego producenta, w której zawarte są wszystkie niezbędne informacje dotyczące stacji uzdatniania wody. Należy zastosować urządzenie o takich lub lepszych parametrach.
26. Zgodnie z opisem do projektu wod-kan „Rurociągi prowadzone w warstwach dachowych budynku zabezpieczyć przed zamarzaniem poprzez montaż kabli grzewczych”. Prosimy o udostępnienie zestawienia materiałów oraz uzupełnienie przedmiaru robót dla dostawy i montażu kabli grzewczych.

Odpowiedź: Koszt kabli grzewczych został ujęty w kosztach całkowitych systemu pluvia. 
27. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza izolowanie kanałów wentylacyjnych matami z wełny mineralnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza izolowanie kanałów went. matami z wełny mineralnej
28. Dot. Umowa § 17 ust.2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy w par. 17 ust. 2 zdania drugiego i trzeciego: „Wyłączone mogą być jedynie te zdarzenia, których ubezpieczenie jest niemożliwe lub niecelowe. Wyłączenie zdarzeń niecelowych wymaga pisemnej zgody Zamawiającego.” Zapis takie jest nieprecyzyjny i daje dużą dowolność interpretacyjną.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez skreślenie zdań drugiego i trzeciego w § 17 ust. 2 Wzoru Umowy. 
29. Prosimy o podanie referencyjnej stawki WIBOR 3M dla potrzeb skalkulowania oferty.

Odpowiedź: Dla potrzeb ustalenia wartości postępowania Zamawiający ustala stawkę WIBOR 3M w wysokości 1,6700 %.

30. Zgodnie z SIWZ raty spłaty (rozumiane jako suma spłaty kapitału wierzytelności oraz odsetek) mają być stałe. 

Rozumiemy, że docelowo sztywny będzie harmonogram spłaty rat kapitałowych, tzn. będzie niezmienny w stosunku do harmonogramu uwzględnionego w podpisanej umowie o roboty budowlane. Prosimy o potwierdzenie, że odsetkowa część raty podlegać będzie indeksacji o zmiany stawki WIBOR 3M.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

31. Prosimy o potwierdzenie, że limit rocznej raty spłaty w wysokości 4,5 mln zł stosuje się dla poziomu WIBOR 3M odpowiadającego stawce referencyjnej określonej w SIWZ? 

Odpowiedź: Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4.500.000 zł, poza ostatnim rokiem spłaty. Ostatnia rata jest ratą wyrównującą, również w związku ze zmianą poziomu WIBOR 3M. Zamawiający dopuszcza zmianę proporcji części raty kapitałowej i części raty odsetkowej w związku ze zmiana stawki WIBOR 3M.

32. Prosimy o informację, czy w przypadku wzrostu poziomu WIBOR 3M, skutkującego wzrostem kosztu finansowania (część odsetkowa raty) w taki sposób, że łączna rata rocznej spłaty przekroczy 4,5 mln zł, Zamawiający lub Miasto Sosnowiec pokryją brakującą różnicę w spłacie wobec banku / instytucji finansującej, która wykupiła wierzytelność Wykonawcy? 

Odpowiedź: Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4.500.000 zł, poza ostatnim rokiem spłaty. Ostatnia rata jest ratą wyrównującą, również w związku ze zmianą poziomu WIBOR 3M. Zamawiający dopuszcza zmianę proporcji części raty kapitałowej i części raty odsetkowej w związku ze zmiana stawki WIBOR 3M. 

Środki będą pochodzić ze środków własnych Spółki. 

33. Prosimy o wyjaśnienie, kiedy nastąpi pierwsza indeksacja części odsetkowej raty podlegającej spłacie przez Zamawiającego, zakładając że pierwszy wykup wierzytelności nastąpi w 4 miesiącu po podpisaniu umowy o roboty budowlane, a faktura obejmie wartość robót budowlanych wykonanych w pierwszych 3 miesiącach 
Odpowiedź: Zamawiający warunki określił w Załączniku 1.2 do SIWZ. 
34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający sfinansuje spłatę wierzytelności z tytułu umowy o roboty budowlane wraz z odsetkami z wpływów uzyskiwanych z Miasta Sosnowiec tytułem podwyższenia kapitału w spółce Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający sfinansuje spłatę wierzytelności z środków własnych pochodzących w szczególności z podwyższenia kapitału spółki.  
35. Prosimy o wyjaśnienie, jaki dokument będzie określał zobowiązanie Zamawiającego do spłaty wierzytelności na rzecz instytucji finansującej? Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie tzw. Umowy Spłaty Wierzytelności z Bankiem, w której określone zostaną m.in.:

a.
Postanowienia ogólne regulujące podstawę wykupu wierzytelności.

b.
Warunki spłaty wierzytelności wraz z kosztami finansowania

c.
Obowiązki informacyjne Zamawiającego wobec instytucji finansującej

d.
Wykaz dokumentów wymaganych od Zamawiającego celem wykupu wierzytelności przez instytucję finansującą

e.
Zasady naliczania odsetek przez instytucję finansującą

f.
Oświadczenia Zamawiającego o prawdziwości złożonych informacji i przekazanych danych i dokumentów 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SIWZ w ten sposób, że Zamawiający będzie stroną umowy wykupu wierzytelności.

36. Dot. par. 16 ust. 6

Zwracamy się o wykreślenie par. 16 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego, że: Wykonawca ma zagwarantować ciągłość oraz wysokość ZNWU przez cały okres obowiązywania Umowy. Jeżeli Zamawiający skorzysta z ZNWU, wówczas Wykonawca zobowiązany jest do jego uzupełnienia do pierwotnej wysokości w terminie do 14 dni od daty zdarzenia. To postanowienie jest niezgonne z treścią art. 150 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi że zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie może przekroczyć 10% ceny całkowitej podanej w ofercie. Skoro wg par. 16 ust. 1 wzoru umowy, zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostało ustalone w maksymalnej wysokości określonej w ustawie tj. 10% Ceny Umowy, to zabezpieczenie nie może być uzupełniane, dlatego że ostatecznie osiągnęłoby wyższą wartość niż wynika to z ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez modyfikację postanowienia § 16 ust. 6 Wzoru Umowy, które przyjmuje następujące brzmienie:

„Wykonawca ma zagwarantować ciągłość oraz wysokość ZNWU przez cały okres obowiązywania Umowy z wyłączeniem sytuacji, w których Zamawiający skorzysta z ZNWU dla pokrycia roszczeń Zamawiającego”.

37. Dot. par. 19 ust. 1 
Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości kary umownej zastrzeżonej w par. 19 ust. 1 tiret trzecie tj. kary za zwłokę w zakończeniu Przedmiotu Umowy, do wysokości 0,05% Ceny Umowy za każdy dzień zwłoki. Kara w wysokości 0,2% Ceny Umowy za każdy dzień zwłoki jest rażąco wygórowana i wiąże się ze znaczącym ryzykiem dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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